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Beslutande ledamöter 
Roko Kursar (L) 
Helena Nanne (M) 
Andréas Schönström (S)  ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Agnes Wemme (Nämndsekreterare) 
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§ 600 Ekonomisk prognos per oktober 2023 - Funktionsstödsnämnden 

STK-2023-1445 
 
Sammanfattning 
I samband med Ekonomisk prognos beslutade kommunfullmäktige 2023-06-21 §125 att ge 
funktionsstödsnämnden i uppdrag att fortsätta arbeta för att begränsa årets underskott och 
säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi samt att inkomma med en extra prognos till 
kommunstyrelsen per oktober månad. På sitt sammanträde 2023-11-27 §123 beslutade 
funktionsstödsnämnden att godkänna informationen i rapporten Extra ekonomisk prognos 
oktober 2023, i vilken ett underskott på 205 mnkr prognostiseras. Nämnden beslutade även 
att godkänna Skrivelse från funktionsstödsnämnden i samband med Extra ekonomisk 
prognos oktober 2023, i vilken föreslås att kommunfullmäktige befriar nämnden från 
resultatansvar för den negativa budgetavvikelse som prognostiseras för 2023. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 

1. Kommunfullmäktige befriar funktionsstödsnämnden från resultatansvar för den 
prognostiserade negativa budgetavvikelsen 2023. 

 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen för egen del besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner rapporten Extra ekonomisk prognos oktober 2023. 
 

1. Kommunstyrelsen anmodar funktionsstödsnämnden att under mars 2024 
inkomma till kommunstyrelsen med en extra helårsprognos per februari 2024 
inklusive ekonomiska effekter av utvecklingsarbetet. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden Roko Kursar (L) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
 Helena Nanne (M) yrkar avslag till den första beslutspunkten, avseende att 
kommunfullmäktige beslutar att befria funktionsstödsnämnden från resultatansvar. 
 
 Ordföranden stället förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar i enlighet med stadskontorets förslag till beslut. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 4. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 231204 Ekonomisk prognos per oktober 2023 - 

Funktionsstödsnämnden 
• Extra ekonomisk prognos funktionsstödsnämnden oktober 2023 
• Skrivelse från funktionsstödsnämnden i samband med behandling av Extra 

ekonomisk prognos oktober 2023 
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Reservation 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-12-05 
Ärende 22. Ekonomisk prognos per oktober 2023 – 
Funktionsstödsnämnden 
Prognosen, efter oktober månad, är för 2023 en negativ budgetavvikelse om 205 miljoner 
kronor. Det känns omdömeslöst att funktionsstödsnämnden inte skulle ta eget ansvar för det. 
Att ingen skulle ta ansvar för det gentemot malmöborna. Ändå föreslår 
Funktionsstödsnämndens ordförande att nämnden ska befrias från resultatansvar för den 
negativa prognosen.  

Då ärendet avser just en prognos och inte ett faktiskt resultat, och orsaken till avvikelsen i 
prognosen inte handlar om faktorer utanför nämndens kontroll utan om konsekvenserna av 
bristande kontroll, kan vi inte med gott samvete ställa oss bakom att befrias från 
resultatansvar. 

Att planera och bedriva verksamhet utifrån tilldelad ram borde vara varje nämnds ansvar och 
att gömma sig bakom LSS är fult mot de malmöbor som är beroende av vår verksamhet för 
att leva som andra. Den negativa budgetavvikelsen om 205 miljoner kronor handlar i vår 
mening inte om kostnader för rättigheter för malmöbor med funktionsnedsättningar, utan om 
det motsatta. Det handlar om kostnader för urholkad kvalitet och bristfälliga levnadsvillkor. 

De analyser nämnden fått kopplade till år av negativa resultat kan härledas till ohälsa bland 
malmöbor och deras personal. Det har skrivits om beteenden som utmanar hos dem som 
utsatts för tvång och begränsning, om inlåsningseffekter i daglig verksamhet för den som 
skulle kunnat vara i annan arbetsmarknadsinsats eller lönearbete, om hög 
personalomsättning och sjukfrånvaro bland personalen. Om för mycket bemanning för vad 
nämnden ska bemanna enligt lag, och om hur denna mängd påverkar kontinuitet och 
följsamhet. 

Nämnden borde följa utvecklingen i sin verksamhet och vidta korrigerande åtgärder vid 
behov. Hade man gjort detta genom relevant nyckeltalsuppföljning och justerade 
åtgärdsplaner när implementerade åtgärder visat sig utan resultat hade möjligtvis ansvaret 
legat bortom nämndens kontroll. Samma partier som nu vill stå utan ansvar, de som styr och 
leder arbetet för nämnden, är samma som gång på gång nekat fördjupad uppföljning och 
utökad granskning för att undvika etablerat kaos i ekonomin och åtgärder som påverkar 
malmöbor och deras personal. Någon måste ta ansvar för potentiella konsekvenser över 
kvalitet, arbetsmiljö och rättssäkerhet varpå vi yrkade avslag på styrets förslag om att befria 
nämnden från resultatansvar. 

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 

Helena Nanne (M) 

Bilaga 4 4
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